
 

1 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

3.pielikums  

Priekules novada pašvaldības domes 

2018.gada pārskatam 

   
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000031601, adrese Saules iela 1, Priekule, Priekules novads, LV-3434, tālr. 63461006,  

e-pasts: dome@priekulesnovads.lv 

 

Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas laiks 

Nr._____________________ 

 

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2018. GADA FINANŠU PĀRSKATA 

SKAIDROJUMS 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 1115 

  no 15.10.2013.  

Finanšu pārskata pielikumā būtiskuma līmenis darījumu skaidrojumiem ir darījumiem, kuru 

izmaiņas ir vienādas ar 5 000 euro vai lielākas un kuras ir 10% absolūtajā vērtībā.  

 

Bilances aktīvu un pasīvu būtisko izmaiņu skaidrojumi 

 

Kopējā Priekules novada pašvaldības 2018.gada bilances kopsumma sastāda 

22 141 440 EUR. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, t.i. 2017.gada bilances datiem, 

bilances kopsumma ir palielinājusies par 2 175 257 EUR.    
 

Būtiskākās izmaiņas un skaidrojumi zemāk: 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 
Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

A B C 1 2 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.3. 5232 0 5232 100.00 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 17113181 15217673 1895508 12.46 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 
1.2.4. 139010 203616 -64606 -31.73 

1280 
Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 
1.2.8. 10966 994 9972 1003.22 

1310 
Līdzdalība radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 
1.3.1. 775880 593677 182203 30.69 

2100 Krājumi 2.1. 241820 177910 63910 35.92 

2300 Debitori 2.3. 370833 329173 41660 12.66 

3300 Rezerves 3.3. 8416 17118 -8702 -50.84 

3520 
Pārskata gada budžeta izpildes 

rezultāts 
3.5.2. 59537 -90160 149697 166.03 

mailto:dome@priekulesnovads.lv


 

2 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 4878859 3205899 1672960 52.18 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2. 389869 325112 64757 19.92 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 
5.3. 34051 46024 -11973 -26.01 

9130 Saņemamie līgumsodi un naudas sodi 9.1.3. 48084 55106 -7022 -12.74 

9510 

Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem 

9.5.1. 1498515 2236926 -738411 -33.01 

 

Piezīme Nr. 1.1.3. Pārējie nemateriālie ieguldījumi 5232 EUR 

Pārskata gadā tika uzsākta atsevišķa videofilmu uzskaite bilances kontā 1130 “Pārējie 

nemateriālie ieguldījumi”. Bilancē norādītā summa ir nemateriālā ieguldījuma atlikusī summa.   

 

Piezīme Nr.1.2.1 Zeme, ēkas un būves 17 113 181 EUR  

2018. gada laikā grāmatvedības uzskaitē esošo zemju, ēku un būvju kopsumma 

salīdzinājumā ar 2017. pārskata gadu palielinājusies par 1 895 508 EUR. Lielākais vērtības 

pieaugums veidojas bilances kontā 1213 “Transporta būves”, kur 2018. gadā veikti lieli kapitālie 

ieguldījumi lauku grants ceļu pārbūvē. 

 

Konts 1213 Transporta būves 3 409 762 EUR  

Konta Nr. Nosaukums 
31.12.2018/ 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas  

% 

1213 Transporta būves 

 

3 409 762 1 710 396 1 699 366 99.36 

Būtiskākās izmaiņas pārskata periodā veido: 

Paskaidrojumi Palielinājums, 

EUR 

Samazinājums, 

EUR 

Aprēķināts pārskata gada nolietojums  -244 186 

Veikta Daļģu tilta rekonstrukcija 344 201  

Izbūvēta gājēju pāreja Kalētos 17 800  

Veikta ceļa “Ziņģenieki” rekonstrukcija Bunkas pagastā  407 041  

Veikta ceļa “Kīri” rekonstrukcija Virgas pagastā 194 135  

Veikta ceļa “Gabaliņi” rekonstrukcija Virgas pagastā 57 331  

Veikta ceļa “Gramzda – Zviedri” rekonstrukcija 54 991  

Veikta ceļa “Alejas” rekonstrukcijas Gramzdas pagastā 36 295  

Veikta ceļa “Meža ielas turpinājums” rekonstrukcijas Gramzdas pagastā 25 266  

Veikta ceļa “Dāma – Ribenieki” rekonstrukcija Gramzdas pagastā 104 688  

Veikta ceļa “Celmenieki – Stūri - Līčupes” rekonstrukcija Gramzdas 

pagastā 
239 741  

Veikta ceļa “Paplaka - Purmsāti” rekonstrukcija Priekules pagastā 73 893  

Veikta ceļa “Laukmales iela” rekonstrukcija Kalētu pagastā 67 531  

Veikta ceļa “Meža siseņi – Apiņi” rekonstrukcija Kalētu pagastā 35 672  

Veikta ceļa “Kalēti - Strautiņi” rekonstrukcija Kalētu pagastā 41 471  

Veikta ceļa “Strautiņi – Zeltkalni – Svipsti” rekonstrukcija Kalētu pagastā 118 149  

Veikta laukuma, piebraucamā ceļa pārbūve Aizputes un Dambja ielā, 

Priekulē 
125 341  

Kopā 1 943 552 -244 186 

Izmaiņas 1 699 366  

 



 

3 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

Piezīme 1.2.4. Konts 1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 139 010 EUR  

Konta 

Nr. 
Aktīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

1242 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
139 010 203 616 64 606 31.73 

 

Bilances posteņa atlikumu uz 2018. gada 31. decembri veido iepriekšējā periodā iesāktie, bet 

vēl nepabeigtie pārbūves darbi: 

Nepabeigtās būvniecības projekti 
Apgūtais apmērs 

(bilances summa) 

Kanalizācijas un attīrīšanas iekārtas izbūve Krotes ciemā 5050 

Dīķa slūžu atjaunošana Valta Birzī 5445 

Bunkas darbnīcas rekonstrukcija 11 470 

Sporta laukums Krotes skolā 726 

Priekules vidusskolas fasādes kāpņu atjaunošana 10 834 

Kalētu mazās skolas siltināšana 3709 

Virgas skolas rekonstrukcija 3075 

Peldbaseins Priekules hallē 4780 

Skolas ielas pārbūve Priekulē 4839 

Rotaļu pilsētiņa PII Dzirnaviņas 7502 

Malkas šķūnis Krasta 3, Bunka 1513 

Tiltu rekonstrukcija 19 118 

Apgaismojums Paplakas ciemā 1755 

Virgas skolas pamatu nostiprināšana 1960 

Ārējā ūdensvada izbūve Gramzdā 3701 

Apgaismojums Virgas ciema Adatiņu - Skolas ceļa posmā 24 317 

Grants ceļu pārbūve Priekules novadā 10 895 

Zviedru vārtu ēkas rekonstr. par tūrisma informācijas centru 15 659 

Priekules MMS fasādes rekonstrukcija 2662 

Kopā 139 010 

Finanšu pārskata pielikumā paskaidroto pamatlīdzekļu apgrozījums gada pārskatā redzams veidlapās “Bilance” 

un “5-Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats”.   

 

Piezīme 1.2.8. Konts 1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 10 966 EUR 

Konta 

Nr. 
Aktīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-) 

eur 

Izmaiņas 

% 

1283 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem* 10 966 994 9972 1003.22 

*veidlapa Nr.8-AV „Pārskats par nākamo periodu izdevumiem un avansa maksājumiem" 

Būtiskākās izmaiņas pārskata periodā ir: 

Paskaidrojumi Palielinājums, EUR Samazinājums, EUR 

2017. gadā avansā samaksāts SIA “SLM Solutions” par 

akustisko sistēmu, prece saņemta 2018. gadā 
 -675 

2017. gadā avansā samaksāts SIA”WOOD Country” par 

Bau bau kastēm Krotes pamatskolai, prece saņemta 2018. 

gadā 

 -319 

Veikts avansa maksājums SIA “RPL montāža” par 

akumulācijas tvertni Purmsātu speciālajai internātskolai 
4984  

Veikts avansa maksājums arhitektam Uģim Kauguram par 

detālplānojuma izstrādi Bunkā 
5982  



 

4 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

Kopā: 10 966 994 

Izmaiņas 9972  

 

Piezīme 1.3.1 Konts 1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 775 880 EUR  

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu kopsumma salīdzinājumā ar 2017. pārskata gadu ir 

palielinājusies par 182 203 EUR. Ir veikts ieguldījums SIA “Priekules nami” pamatkapitālā. 

Konta 

Nr. 
Aktīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

1310 
Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā* 
775 880 593 677 182 203 30.69 

*veidlapa “7-1 RADN- Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats” 

Būtiskākās izmaiņas pārskata periodā veido: 

Paskaidrojumi Palielinājums, EUR Samazinājums, EUR 

Ieguldījums SIA “Priekules nami” pamatkapitālā 207 870  

SIA “Priekules nami” noslēdza 2018.gadu ar 

zaudējumiem 

 -33 079 

SIA “Priekules slimnīca” noslēdza 2018.gadu ar peļņu 7412  

Kopā: 215 282 -33 079 

Izmaiņas 182 203  

 

Piezīme 2.1. Krājumi 241 820 EUR 

Aktīvs 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas  

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas  

% 

Krājumi* 241 820 177 910 63 910 35.92 

*veidlapa “6-Krājumu izmaiņu pārskats” 

Būstiskākos krājumu atlikumus veido: 

Konta 

Nr. 
Aktīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

2112 Pārtikas preces 2939 4340 -1401 -32.28 

2114 Prezentācijas preces 2485 2084 401 -19.24 

2115-2 Kurināmais 86 210 66 847 19 363 28.97 

2132 Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai 143 868 94 408 49 460 52.39 

2181 Avansa maksājumi par krājumiem 2898 3430 -532 -15.51 

Krājumu atlikums veidojas no pārskata gada beigās iegādātām, bet neizlietotām 

precēm. Ievērojami palielinājies atlikums atsavināšanai nodotajiem krājumiem. 2018. gadā 

veikti avansa maksājumi par bukletiem angļu valodā tūrisma vajadzībām, par apaviem projekta 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros, par žalūzijām Bunkas 

pagasta pārvaldei, kā arī par konstruktoru māju Kalētu Mūzikas un mākslas skolai. 

 

Piezīme 2.3. Debitori 370 833 EUR 

Aktīvs 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas  

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas  

% 

Debitori* 370 833 329 173 41 660 12.66 

*veidlapa “8-1 Pārskats par parsībām” 

Pārskata gadā ir palielinājies debitoru parāds, kas skaidrojams ar gada beigās izrakstīto 

rēķinu daudzumu, piemēram, par vecāku līdzmaksājumiem, telpu nomām un apsaimniekošanu, 

par nekustamā īpašuma nomaksas pirkumiem. Tāpat debitoru kontā atlikumu veido PFIF 

dotācijas un iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļa par 2018. gadu, kura tika saņemta 2019. gada 



 

5 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

sākumā, kas attiecīgi debitoru kontu samazināja.  

 

Piezīme 3.3. Rezerves 8416 EUR 

Konta 

Nr. 
Pasīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

3360 Rezerves* 8416 17 118 -8702 -50.84 

*veidlapa “Bilance” un “4-1 Pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskats”.  

Būtiskākās izmaiņas pārskata periodā veido: 

Paskaidrojumi Palielinājums, EUR Samazinājums, EUR 

Pārdota mežaudze “Mazkalētu mežs”  -8560 

Pārdota mežaudze “Garozas”  -142 

Kopā:  -8702 

Izmaiņas  -8702 

Bilances pasīva konta 3360 “Pārējās rezerves” atlikumu uz pārskata gada beigām 

veido mežaudze “Pļurpe” 3819 EUR vērtībā un mežaudze “Zēri” 4597 EUR vērtībā.  

 

Piezīme 3.5.2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 59 537 EUR 

Konta 

Nr. 
Pasīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts* 59 537 -90 160 149 697 166.03 

*veidlapa “4-1 Pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskats” un “Bilances kļūdu skaidrojums” 

2018. gada kopējais budžeta izpildes rezultāts ir pozītīvs, lai gan pārskata gada speciālā 

budžeta izpilde bija negatīva – 109 669 EUR. Tā veidojas no 2018. gada speciālā budžeta 

izpildes rezultāta – 105 641 EUR un iepriekšējo gadu speciālā budžeta izpildes rezultāta 

korekcijas – 4028 EUR. Gatavojot gada pārskatu tika konstatēts, ka nepieciešams veikt 

korekcijas par iepriekšējo gadu budžeta izpildes rezultātu, kas ar grāmatvedības uzskaites 

datiem atšķīrās par 200 EUR. Tādēļ tika koriģēts speciālā budžeta pārskata gada izpildes 

rezultāts un pamata budžeta izpildes rezultāts. Pamata budžeta izpildes rezultāts veidojas no 

2018. gada izpildes 163 300 EUR un iepriekšējo gadu pamata budžeta izpildes rezultāta 

korekcijas 3828 EUR. Ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildes rezultāts, salīdzinot ar 2017. 

gada rezultātu, kad tas bija negatīvs – 494 EUR, pārskata gadu noslēdza ar pozitīvu budžeta 

izpildes rezultātu 2078 EUR.    

 

Piezīme Nr. 5. Kreditori 6 677 847 EUR 

Pasīvs 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

Kreditori* 6 677 847 4 553 425 2 124 422 46.66 

*veidlapa “8-2 Pārskats par saistībām” 

Ievērojamais kreditoru pieaugums skaidrojams ar 2018. gadā no Valsts kases 

saņemtajiem aizņēmumiem.  

 

Piezīme 5.1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 4 878 859 EUR 

Konta 

Nr. 
Pasīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi* 4 878 859 3 205 899 1 672 960 52.18 

*veidlapa “9-1 Pārskats par aizņēmumiem” 



 

6 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

Būtiskākās izmaiņas pārskata periodā veido: 

Paskaidrojumi Palielinājums, EUR Samazinājums, EUR 

Ilgtermiņa aizņēmumu kopsumma samazināta par 

īstermiņa aizņēmumu summas daļu 
 -416 450 

Saņemts aizņēmums Aizputes un Baznīcas ielu 

apgaismojuma pārbūvei 

17 500  

Saņemts aizņēmums Aizputes un Dambja ielu un 

stāvlaukuma pārbūvei 

115 900  

Saņemts aizņēmums Virgas pamatskolas jumta remontam 73 240  

Saņemts aizņēmums projektam Saiknes stiprināšana 

Kuliai (LT) un Kalēti (LV) (Kalētu stadions) 
254 590  

Saņemts aizņēmums Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības projektam (videonovērošanas kameras) 
30 850  

Saņemts aizņēmums SIA “Priekules nami” pamatkapitāla 

palielināšanai, projektam “Jaunu lietotāju pieslēgšana 

centralizētai siltumapgādes sistēmai” 

192 840  

Saņemts aizņēmums Priekules novada lauku grants ceļu 

pārbūvei uzņēmējdarbības attīstīšanai 
1 404 490  

Kopā: 2 089 410 -416 450 

Izmaiņas 1 672 960  

 

Piezīme 5.2.. Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 389 869 EUR 

Konta 

Nr. 
Pasīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

5212 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa* 
389 869 325 112 64 757 19.92 

Izmaiņas pārskata periodā šajā postenī veidojas, jo ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa 

daļa katru gadu mainās.  

 

Piezīme Nr. 5.3. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 34 051 EUR 

Konta Nr. Pasīvs 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas  

% 

5311 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbnuzņēmējiem 
34 051 46 024 -11 973 -26.01 

Izmaiņas sastāda uz pārskata gada beigām neapmaksātie rēķini par piegādātajām 

precēm un pakalpojumiem, par kuriem apmaksa veikta tūlīt pēc pārskata gada beigām. 

 

Zembilances konti 

 

Piezīme 9.1.3. Saņemamie līgumsodi un naudas sodi 48 084 EUR 

Konta 

Nr. 
Aktīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

9130 Saņemamie līgumsodi un naudas sodi 48 084 55 106 -7022 -12.74 

Uz gada beigām paredzēts, ka turpmākajos gados saņemamie līgumsodi un naudas 

sodi par zemes nomu ir 3154.60 EUR, par nekustamo īpašuma nodokli zemei 37 726.02 EUR, 

bet par nekustamā īpašuma nodokli ēkām 7203.16 EUR. 

 

Piezīme 9.5.1. Nākotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu finanšu 



 

7 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem projektiem 1 498 515 

EUR  

Konta 

Nr. 
Pasīvs 

31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

eur 

Izmaiņas 

% 

9510 

Nākotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem, kas 

noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem* 

1 498 515 2 236 926 -738 411 -33.01 

*veidlapa “9-3 Pārskats par nākotnes saistībām un maksājumiem” 

Nākotnes maksājumus saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu finanšu 

palīdzības un ES politiku instrumentu finansētajiem projektiem 2019. gadā veido: 

Nosaukums Summa, EUR 

Projekts “Erasmus +” Priekules vidusskolā 27 391 

Projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” Nr. 8.3.5.0/16/I/001 11 839 

Projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” Nr. 8.3.4.0/16/I/001  12 102 

Projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” Nr. 8.3.2.2/16/I/001 25 110 

Projekts “Latvijas skolas soma” 4 102 

Projekts “Priekules novada lauku grants ceļu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai” 1 280 000 

Projekts “Celies, velies, ripo droši” Nr. 9.2.4.2/16/I/075 27 013 

Projekts ”Videonovērošanas kameru uzstādīšana, veicinot drošības pasākumus  

Latvijā un Lietuvā” 
39 

Projekts ”Kapacitātes un saiknes stiprināšana starp pašvaldību administrācijām  

un vietējām kopienām, lai uzlabotu dzīves apstākļus un sociālo dzīvi lauku rajonos “ 
102 171 

Projekts “DI Kurzeme visiem” 8 748 

Kopā:  1 498 515 

 

 

Ieķīlātie īpašumi 

 

Pašvaldībai iepriekšējos periodos un arī 2018. gadā nav veikta īpašumu ieķīlāšana.  

 

Ieguldījumi kapitālsabiedrībās 

 

2018. gada 27. decembra domes sēdē tika pieņemts lēmums (lēmums Nr. 563 

(protokols Nr. 16, 3. punkts)) ieguldīt SIA “Priekules slimnīca” pamatkapitālā naudas summu 

10 000 EUR, tādējādi palielinot Priekules novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu skaitu. 

 

Darbības finansiālo rezultātu būtisko izmaiņu skaidrojumi 

 

Pilnu finansiālās darbības pārskatu skatīt gada pārskata veidlapā “4-3- Pārskats par 

darbības finansiālajiem rezultātiem”.   

Būtiskākās izmaiņas pārskata periodā veido: 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 
Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

A B 1 2 

A1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 288 775 227 279 61 496 27.06 

A1.8. Citi ieņēmumi no pamatdarbības 51 746 72 899 -21 153 -29.02 



 

8 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

A2.7. 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, 

kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 

budžetā un starptautiskā sadarbība 

417 253 376 570 40 683 10.80 

A2.11. Citi izdevumi no pamatdarbības 21 817 91 053 -69 236 -76.04 

B1. Finanšu ieņēmumi (+) 7412 15 963 -8551 -53.57 

B2. Finanšu izdevumi (-) 33 116 -20 086 13 030 64.87 

B3.  
Ieņēmumi (+) vai izdevumi (-) no nefinanšu 

aktīvu realizācijas 
276 369 86 726 189 643 218.67 

 

Piezīme nr. A1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 288 775 EUR  

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

A1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 288 775 227 279 61 496 27.06 

Pārskata gadā ir palielinājušies maksas pakalpojumu ieņēmumi. 

 

Piezīme Nr.A1.8. Citi ieņēmumu no pamatdarbības 51 746 EUR 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

A1.8. Citi ieņēmumi no pamatdarbības 51 746 72 899 -21 153 -29.02 

Pārskata gada laikā citu ieņēmumu no pamatdarbības ir bijis mazāk, nekā 2017. gadā. 

Pie citiem ieņēmumiem uzskaita inventarizācijās konstatētos pārpalikumus, nefinanšu aktīvu 

sākotnējo atzīšanu, ieņēmumus no pārējo rezervju izslēgšanas, kā arī korekcijas par 

iepriekšējiem periodiem u.c. 

 

Piezīme Nr.A2.7. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, kārtējie maksājumi Eiropas 

Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 417 253 EUR 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

A2.7. 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, 

kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 

budžetā un starptautiskā sadarbība 

417 253 376 570 40 683 10.80 

 

Piezīme Nr.A2.11. Citi izdevumi no pamatdarbības 21 817 EUR 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

A2.11. Citi izdevumi no pamatdarbības 21 817 91 053 -69 236 -76.04 

Citi izdevumi no pamatdarbības ir būtiski samazinājušies attiecībā pret iepriekšējo 

gadu. Šajos izdevumos tiek uzskaitīti inventarizācijās konstatētie iztrūkumi, izdevumi no 

prasību norakstīšanas, kā arī izdevumi no aktīvu izslēgšanas no uzskaites, u.c 

 

Piezīme Nr.B.1. Finanšu ieņēmumi 7412 EUR 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

B1. Finanšu ieņēmumi (+) 7412 15 963 -8551 -53.57 

Finanšu ieņēmumi veidojas no kapitālsabiedrību akciju, daļu vai vērtspapīru 



 

9 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

pārvērtēšanas un vērtības samazinājuma izmaiņām. SIA “Priekules slimnīca” 2018. gadu 

noslēdza ar peļņu, kā rezultātā pašvaldība procentuāli savam ieguldījumam to atzīst savos 

ieņēmumos.  

 

Piezīme Nr.B.2. Finanšu izdevumi 33 116 EUR 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

B2. Finanšu izdevumi (-) 33 116 -20 086 13 030 64.87 

Finanšu izdevumi veidojas no kapitālsabiedrību akciju, daļu vai vērtspapīru 

pārvērtēšanas un vērtības samazinājuma izmaiņām, kur pārskata gadu SIA “Priekules nami” 

noslēdza ar zaudējumiem – 33 079 EUR, kā rezultātā pašvaldība kā kapitāldaļu turētājs 

zaudējumus atzīst izdevumos. Pie finanšu zaudējumiem tiek pieskaitīti arī zaudējumi no valūtas 

kursa svārstībām 37 EUR. 

 

Piezīme Nr.B.3. Ieņēmumi (+) vai izdevumi (-) no nefinanšu aktīvu realizācijas 276 369 EUR 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

B3.  
Ieņēmumi (+) vai izdevumi (-) no nefinanšu 

aktīvu realizācijas 
276 369 86 726 189 643 218.67 

Posteņa būtiskās izmaiņas skaidrojamas ar pārskata gadā pārdoto nekustamo īpašumu 

ieņēmumu palielināšanos.  

 

Naudas plūsmas būtisko izmaiņu skaidrojumi 

 

2018. gada kopējā naudas plūsma ir pozitīva 240 891 EUR. Iepriekšējā pārskata 

periodā tā arī bija pozitīva 9599 EUR. Pilnu naudas plūsmas pārskatu skatīt gada pārskata 

veidlapā “2-NP Naudas plūsmas pārskats”. 

Kods Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts 
Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 
Izmaiņas 

euro 

Izmaiņas 

% 

A B 7 14 

A2.6. 
Nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
43 764 193 369 -149 605 -77.37 

A2.7. 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, 

kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 

budžetā un starptautiskā sadarbība 

417 119 375 766 41 353 11.00 

B1.2. Pamatlīdzekļu pārdošana 323 583 86 892 236 691 272.40 

B2.1. Nemateriālo ieguldījumu iegāde 12 796 220 12 576 5716.36 

B2.3. Pamatlīdzekļu iegāde 155 605 406 484 -250 879 -61.72 

B2.4. 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
2 358 028 789 499 1 568 529 198.67 

B2.5. 
Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā, 

akciju un vērtspapīru iegāde 
207 870 0 207 870 100.00 

C1.3. Saņemti aizņēmumi 2 089 410 846 479 1 242 931 146.84 

C2.3. Aizņēmuma atmaksa 351 693 284 850 66 843 23.47 

 

Piezīme A2.6. Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 43 764 EUR 

Posteņa nosaukums 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

 (+,-)/eur 

Izmaiņas 

 % 



 

10 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 43 764  193 369 -149 605 -77.37 

Būtiskās izmaiņas skaidrojamas ar pievienotās vērtības nodokļa grāmatošanas 

izmaiņām. Līdz 2018. gadam PVN tika grāmatots atsevišķi, bet sākot ar 2018. gadu nodokļa 

summas tika grāmatotas kodā, kurā veidojās izmaksas.  

 

Piezīme A2.7. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, kārtējie maksājumi Eiropas 

Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 417 119 EUR 

Posteņa nosaukums 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

 (+,-)/eur 

Izmaiņas 

 % 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, kārtējie 

maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

417 119 375 766 41 353 11.00 

 

Piezīme B1.2. Pamatlīdzekļu pārdošana 323 583 EUR 

Pārskata gadā pašvaldība guvusi būtiskus ieņēmumus no īpašumu pārdošanas, kas ir 

krietni lielāki par iepriekšējo pārskata periodu. 

Posteņa nosaukums 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

 (+,-)/eur 

Izmaiņas 

 % 

Pamatlīdzekļu pārdošana 323 583 86 892 236 961 272.40 

 

Piezīme B2.1. Nemateriālo ieguldījumu iegāde 12 796 EUR 

Posteņa nosaukums 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

 (+,-)/eur 

Izmaiņas 

 % 

Nemateriālo ieguldījumu iegāde 12 796 220 12 576 5716.36 

Pārskata gadā ir veikti maksājumi par datorprogrammām un veikts avansa maksājums 

uzņēmumam SIA “Kauguri” par detālplānojuma izstrādi Bunkas pagastā. 

 

Piezīme B2.3. Pamatlīdzekļu iegāde 155 605 EUR 

Posteņa nosaukums 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

 (+,-)/eur 

Izmaiņas 

 % 

Pamatlīdzekļu iegāde 155 605 406 484 -250 879 -61.72 

Pārskata gadā ir krietni mazāk izdevumu pamatlīdzekļu iegādei, nekā iepriekšējā 

pārskata gadā.  

 

Piezīme B2.4. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 2 358 028 EUR 

Posteņa nosaukums 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

 (+,-)/eur 

Izmaiņas 

 % 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
2 358 028 789 499 1 568 529 198.67 

Lielāko naudas plūsmu veido 2018. gadā realizētais lauku grants ceļu pārbūves projekts.  

 

Piezīme B2.5. Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā, akciju un vērtspapīru iegāde 207 870 

EUR 

Posteņa nosaukums 
31.12.2018./ 

eur 

 

 

 

 

 

 

eur 

01.01.2018./ 

eur 

Izmaiņas 

 (+,-)/eur 

Izmaiņas 

 % 

Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā, akciju un 

vērtspapīru iegāde 
207 870 0 207 870 100.00 

2018. gada 29. marta domes sēdē tika pieņemts lēmums ieguldīt SIA “Priekules nami” 

pamatkapitālā 15 000 EUR. Septembrī tika pieņemts lēmums veikt ieguldījumu SIA “Priekules 



 

11 
00000641600_PASK_250419_00_Priekules novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata 
skaidrojums 

nami” pamatkapitālā projekta “Jaunu lietotāju pieslēgšana Priekules centralizētajai siltumapgādes 

sistēmai” īstenošanai 192 870 EUR apmērā. 

 

Naudas līdzekļu atlikums 

Konta Nr. Nosaukums 
31.12.2018/ 

eur 

01.01.2018.

/eur 

Izmaiņas 

(+,-)/eur 

Izmaiņas 

% 

2610 Kase  8399  7446 953 12.80 

2620 Pamata budžeta līdzekļi 755 130 505 427 249 703 49.40 

2620 Speciālā budžeta līdzekļi 184 141 195 276 -11 135 -5.70 

2620 Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi 3567 2197 1370 62.36 

Kopā: 951 237 710 346 -240 891 33.91 

* veidlapa “1-1 Naudas līdzekļu atlikumu izvietojums”  

Skaidras naudas līdzekļu atlikums kasē veidojas no gada beigās saņemtajiem 

iedzīvotāju maksājumiem par komunālajiem pakalpojumiem, nekustamo īpašuma nodokli, 

vecāku līdzmaksājumiem interešu izglītībā, par ēdināšanu izglītības iestādēs. 

 

Pārskata gadā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi: 

Nr.

p.k. 
Nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Vērtība, 

eur Mērķis 

1. SIA “GR Grupa” 42103052850 500 
Virgas tradīciju namam pagasta kultūras un 

atpūtas pasākumu rīkošanai 

2. 
SIA “Flemming 

Agro” 
42103021827 200 

Priekules kultūras nama deju kolektīva “Duvzare” 

dalībnieku mēģinājuma tērpu iegādei 

3. Fiziska persona  1000 
Priekules Mūzikas un mākslas skolas mācību 

procesa pilnveidošanai 

4. Fiziska persona  83.44 
Saņemta nauda ziedojumu kontā, nav norādīta 

atsauce uz līgumu 

5. SIA “Artis JP” 40003402933 1400 

Gramzdas pagasta pārvaldei - velosporta 

komandai formu atjaunošanai, dalības maksām 

sacensībās 

Kopā 3183.44   

 

 

Notikumi pēc bilances datuma 

 

Laika posmā no pārskata pēdējās dienas līdz finanšu pārskata parakstīšanas datumam 

nav bijuši notikumi, kuru rezultātā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāsniedz papildus 

skaidrojumi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja                                      V. Jablonska 

 

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.  

 

Laura Garkalne 

t.63461143 

epasts: laura.garkalne@priekulesnovads.lv 


